
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 134 DEL 17-09-2018

OGGETTO: realizzazione di marciapiede e rete di smaltimento acque
bianche presso Piazza San Filippo Neri in frazione Vallemare.
Affidamento art. 36 comma 2 lettera b). Impresa Laucci Paolo.
ZDF24EDC27

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Direttiva Sindacale del 14.09.2018, recante disposizioni finalizzate allarealizzazione di una rete di smaltimento acque chiare presso Piazza San Filippo Neri , con
sistemazione di marciapiede sovrastante;

Atteso che è stato redatto progetto di intervento allegato alla presente;

Dato atto che l’intervento assomma a €. 2.782,62 oltre IVA al 10% ;

Atteso che l’impresa Laucci Paolo , in regola con il DURC giusta INAIL_12347326, ha
accettato di eseguire i lavori per il prezzo sopra evidenziato , già ribassato del 10%;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che consente l’affidamento diretto di
lavori entro l’importo di €. 40.000,00;

Ritenuto affidare i lavori medesimi alla ditta Laucci Paolo;

dato atto che sui capitoli indicati dal sindaco , non vi è sufficiente capienza per la spesa di
e. 3.060,88, e ritenuto quindi impegnare la spesa, quanto sul capitolo 920 c.e. 2016;

DETERMINA

di approvare come approva il progetto di intervento realizzato dallo scrivente sulla
1.base delle direttive sindacali , sostanziato nell’allegato Computo Metrico Estimativo;
di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,

2.alla ditta Laucci Paolo , codice fiscale LCCPLA67M14H282B, i lavori di cui
all’oggetto per l’importo ribassato di €. 2.792,62 oltre Iva al 10% , per complessivi €.
3.060,88 ;
di impegnare la somma di €. 3.060,88 sul capitolo 920 c.e.;

3.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-11-
2018 R.A. n. 781.

Borbona, 28-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


